
UCHWAŁA NR LV/425/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBIU 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit c, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 t.j.) w związku z art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) - Rada Miejska w Dąbiu  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.Postanawia się zaciągnąć w 2023 roku pożyczkę na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w Banku Gospodarstwa 
Krajowego z przeznaczeniem na realizację  zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej w m. 
Chełmno Parcele, Chełmno Wieś, Grabina Wielka, gm. Dąbie” do  wysokości 1 884 363,00 zł (słownie: jeden 
milion osiemset osiemdziesiąt cztery tysiące trzysta sześćdziesiąt trzy 00/100) 

2. Uruchomienie pożyczki planuje się w roku 2023 do łącznej kwoty 660 000,00 zł, natomiast w roku 
2024 do łącznej kwoty 1 224 363,00 zł. 

3. Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane w latach 2023-2024. 

§ 2. Spłata pożyczki nastąpi po otrzymaniu środków z Europejskiego Funduszu Rolnego - Programu 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

§ 3. Jako formę zabezpieczenia spłaty pożyczki  ustanawia się weksel „in blanco” wraz z deklaracją 
wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta Dąbie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

/-/Wacław Zwoniarkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DBDBA22-C4AF-490E-A75C-90CB26A994C5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do udzielenia i obsługi pożyczek na wyprzedzające finansowanie ze środków budżetu państwa jako 
państwowa instytucja finansowa specjalizująca się w obsłudze sektora finansów publicznych  został 
ustawowo wskazany Bank Gospodarstwa Krajowego. 

 Kwota udzielonej pożyczki nie może przekroczyć wysokości wkładu środków z Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich przyznanych pożyczkobiorcy w ramach 
udzielonej pomocy finansowej  PROW na lata 2014-2020. 

Umowa o przyznanie pomocy Nr 00136-65150-UM1510280/22 zawarta Samorządem Województwa 
Wielkopolskiego w dniu 20.12.2022r. przewiduje pomoc w wysokości 1 884 363,00  zł, tj. 100% 
poniesionych kosztów kwalifikowanych operacji. 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w Banku Gospodarstwa Krajowego, 
przeznaczonej na zadanie : „Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej w m. Chełmno Parcele, 
Chełmno Wieś, Grabina Wielka, gm. Dąbie”  jest zasadne z uwagi na niedostateczna ilość środków 
własnych na jego sfinansowanie. Proces refundacji wymaga w pierwszej kolejności wydatkowania środków 
własnych, a następnie wystąpienia z „wnioskiem o płatność" o refundację należnych środków. Spłata 
pożyczki następować będzie automatycznie po otrzymaniu środków unijnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DBDBA22-C4AF-490E-A75C-90CB26A994C5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



